
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 045/2019, de 11/02/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Aplicação do sensoriamento remoto no 

diagnóstico da sanidade de povoamentos de Pinus taeda L. atacados por Sapajus 

nigritus Kerr (1972)”, da mestranda CARLA TALITA PERTILLE, a realizar-se no dia 18 de 

fevereiro de 2019, às 8:30 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. FABIANI DAS DORES ABATI MIRANDA – (UTFPR/Dois Vizinhos/PR) - Membro externo 

Dr. EDILSON BATISTA DE OLIVEIRA – (EMBRAPA/Colombo/PR) - Membro externo 

Dr. MARCOS FELIPE NICOLETTI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. VERALDO LIESENBERG – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


